
1931-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las dieciseis horas con cuarenta y cinco minutos del seis de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras provinciales, por el partido AGENDA 

DEMOCRÁTICA NACIONAL. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento, se determina que el partido AGENDA DEMOCRÁTICA NACIONAL, convocó 

a todas las asambleas provinciales, celebradas de manera virtual, las cuales cumplieron con 

el quórum de ley requerido para su celebración. 

Según las designaciones acordadas por cada asamblea provincial, la conformación de 

estructuras provinciales del partido de cita quedó integrada según se indica: 

 

PROVINCIA SAN JOSÉ 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

109150521 GERALD CALDERON SANCHEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

109710386 KATTIA BARQUERO ROJAS    SECRETARIO PROPIETARIO 

110970252 ANDREA OVARES LOPEZ    TESORERO PROPIETARIO 

113810682 KATHERINE ACOSTA ALPIZAR   PRESIDENTE SUPLENTE 

111850383 GABRIELA AMOR MONTERO    SECRETARIO SUPLENTE 

109850958 IVAN ALEXANDER CALDERON MESEN  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

116130138 MARIA JOSE DIAZ SOLANO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

106030891 ADRIAN TORREALBA NAVAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

109680428 REBECA MARIA LINOX CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO 

204250384 RODOLFO SABORIO VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109040087 DENISE ECHEVERRIA ROBERT   TERRITORIAL PROPIETARIO 

106210119 JOSE MANUEL NUÑEZ GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

114710670 JOSELYN MARIA CHACON MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 

105190805 LUIGI WONG UGALDE     TERRITORIAL PROPIETARIO  

109520287 SOL ADRIANA ECHEVERRIA HINE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

116330561 FRANCO ANSALDI CERVANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111410344 TATIANA VANESSA CASTRO ALFARO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



 

PROVINCIA ALAJUELA  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206020427 JUAN MANUEL HERNANDEZ CARVAJAL  PRESIDENTE PROPIETARIO 

205190972 JOSE FREDDY ARIAS OVARES   SECRETARIO PROPIETARIO 

503470644 LOREN MILENA GRANADOS CORTES  TESORERO PROPIETARIO 

203670990 ALEX GIOVANNI VARGAS CAMPOS   PRESIDENTE SUPLENTE 

204230814 JOHN LESTER LAURENT KAUFFMAN   SECRETARIO SUPLENTE 

504120338 NADHYA KAROLINA SANCHEZ CERDAS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto 

205930409 YERIK JESUS LEDEZMA CHACON   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

114450689 DANIELA NUÑEZ LEITON    TERRITORIAL PROPIETARIO 

603650212 ELVIS ALONSO SEQUEIRA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111770230 GREIVIN GERARDO VILLALOBOS ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206020427 JUAN MANUEL HERNANDEZ CARVAJAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 

114020437 LIZETTE DE LOS ANGELES NOGUERA CAMPOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

503470644 LOREN MILENA GRANADOS CORTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

504120338 NADHYA KAROLINA SANCHEZ CERDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

601420662 OMAR JIMENEZ CAMARENO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203520949 PATRICIA MURILLO RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

106670358 RODRIGO JOSE CERVANTES BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

PROVINCIA CARTAGO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

303350873 WENDY MARIELA JARA ALVARADO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

303790910 ISABEL CRISTINA BARAHONA CUBERO  SECRETARIO PROPIETARIO 

202980588  MARCO TULIO RODRIGUEZ GARCIA   TESORERO PROPIETARIO 

302630096  WILLIAM ALBERTO MENDEZ GARITA   PRESIDENTE SUPLENTE 

304550987  JENDERSON DE LOS ANGELES MOLINA CHINCHILLA SECRETARIO SUPLENTE 

107050407  NURIA ARGUEDAS CORRALES   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

305340700  BRANDON JOSUE GUILLEN BRENES   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

116120970  FABIAN ALBERTO ASTUA CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

107080981  FLORIA MARIA ARIAS CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

304550987  JENDERSON DE LOS ANGELES MOLINA CHINCHILLA TERRITORIAL PROPIETARIO 

111460316  JOHANNA GABRIELA CALVO FLORES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

302620176  JUAN CARLOS CHAVES MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

116180897  MARIA LAURA CHAVES ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 



202980588  MARCO TULIO RODRIGUEZ GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107050407  NURIA ARGUEDAS CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

302630096  WILLIAM ALBERTO MENDEZ GARITA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

303350873 WENDY MARIELA JARA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

PROVINCIA HEREDIA  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

401270323 MABEL ZAMORA LEPIZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

110370925 WILLIAM RODRIGO ROBLERO MURILLO  SECRETARIO PROPIETARIO 

108150585 YAMILETH ARTAVIA PALMA    TESORERO PROPIETARIO 

401540266 ALEXANDER CHAVES BENAVIDES   PRESIDENTE SUPLENTE 

117790290 MARISOL GONZALEZ BOGANTES   SECRETARIO SUPLENTE 

113270720 MAURICIO ANTONIO OSES CARACAS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

502770118 YEFFREN VILLEGAS LÓPEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

402000371 JOSE ANTONIO PICADO CORTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

402020947 LAURA ISABEL ESPINOZA CUBILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

401720203 JOSE FABIO MONTERO ARTAVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

117230883 MARIA JOSE NUÑEZ LEITON    TERRITORIAL PROPIETARIO 

401930656 JOSE LUIS MADRIGAL HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

117790290 MARISOL GONZALEZ BOGANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109440862 RANDOLPH FRANCISCO VEGA RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

801060435 XIOMARA DEL SOCORRO MUÑOZ MOLINA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

402050604 RAUL ALFONSO ESPINOZA ESTRADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

402010857 ROSA IRENE RODRIGUEZ LIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

PROVINCIA GUANACASTE  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206260163 CINDY DAYANA MURILLO ARTAVIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
603120236 JEFFRY CHAVES GARCIA    SECRETARIO PROPIETARIO 
602970870 BARBARA BLANCO BRENES    TESORERO PROPIETARIO 
112160447 ALEXEI CARRILLO VILLEGAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
105920613 INGRID JENKINS GUEVARA    SECRETARIO SUPLENTE 
207180920 ELEONARDO JIMENEZ SEGURA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
503680755 NIXON MURILLO ARTAVIA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112160447 ALEXEI CARRILLO VILLEGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602970870 BARBARA BLANCO BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
501390712 CARLOS EDUARDO DUARTE CAMACHO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206260163 CINDY DAYANA MURILLO ARTAVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207180920 ELEONARDO JIMENEZ SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
503840407 FRANKLIN STEVEN ALVARADO JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 



105920613 INGRID JENKINS GUEVARA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603120236 JEFFRY CHAVES GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
502270687 MARGRET ULATE RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

207240781 SANDRA FABIOLA SALAS ROSALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

PROVINCIA PUNTARENAS  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602160191 RONNY ESPINOZA ESPINOZA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106130975 IRIAM GUERRERO MICO    SECRETARIO PROPIETARIO 
105900225 MARCO AURELIO ESPINACH SUÑOL   TESORERO PROPIETARIO 
118550422 FRESIA PRISCILLA ESPINOZA MORA   PRESIDENTE SUPLENTE 
602010974 CARLOS FRANCIS CASTILLO GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
601600074 MARIA DE LOS ANGELES ALVAREZ MENDEZ TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116490838 RONNY ANTONIO ESPINOZA FONSECA  FISCAL PROPIETARIO  

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre      Puesto 
602010974 CARLOS FRANCIS CASTILLO GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118550422 FRESIA PRISCILLA ESPINOZA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604480794 IGNACIO JOSE DIAZ ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106130975 IRIAM GUERRERO MICO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114640841 KARLA ANDREINA JARA QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
503600023 LOURDES NATALIA GUEVARA RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105900225 MARCO AURELIO ESPINACH SUÑOL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602350653 MARCONY ALFREDO SUAREZ SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601600074 MARIA DE LOS ANGELES ALVAREZ MENDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
602160191 RONNY ESPINOZA ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

PROVINCIA LIMÓN 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

700840669 OSCAR CAMPBELL MC CARTHY   PRESIDENTE PROPIETARIO 

702530050 MARISOL MARTINEZ LOAIZA    SECRETARIO PROPIETARIO 

115650981 KEVIN ANDRES VILLALTA SOLIS   TESORERO PROPIETARIO 

702550778 ANA JOSELINE LEON SEGURA   PRESIDENTE SUPLENTE 

702760763 RICHARD OSVALDO MONDRAGON ZAMORA  SECRETARIO SUPLENTE 

113480242 SUGEY SELENIA SOLIS JARA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

702560927 SOPHIA ELENA ARRIETA VEGA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

702510641 JORGE EDUARDO PEREZ ACUÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

702550778 ANA JOSELINE LEON SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

702760763 RICHARD OSVALDO MONDRAGON ZAMORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

702530050 MARISOL MARTINEZ LOAIZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 



701750989 KENNETH STEVEN MORA MONCADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113480242 SUGEY SELENIA SOLIS JARA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

700840669 OSCAR CAMPBELL MC CARTHY   TERRITORIAL PROPIETARIO 

115870651 HAZEL TATIANA CERDAS MIRANDA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

115650981 KEVIN ANDRES VILLALTA SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111100646 KATHERINE MAYBEA CAMPBELL MC CARTHY TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente la conformación de las estructuras partidarias de todas las provincias, se 

autoriza al partido AGENDA DEMOCRÁTICA NACIONAL para que continúe con la 

celebración de la ASAMBLEA NACIONAL. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. Notifíquese a los correos oficiales del partido Agenda Democrática Nacional. 

 

 
 

 
 

Héctor Fernández Masís 
Director General del Registro Electoral y de 

Financiamiento de Partidos Políticos 
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